
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2019 г. N 729

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

СЛУЧАЕВ, В КОТОРЫХ ДОСТУП К

СОДЕРЖАЩИМСЯ В ЕДИНОМ

ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ ЮРИДИЧЕСКИХ

ЛИЦ СВЕДЕНИЯМ

(ДОКУМЕНТАМ, СОДЕРЖАЩИМ СВЕДЕНИЯ) О

ЮРИДИЧЕСКОМ

ЛИЦЕ МОЖЕТ БЫТЬ ОГРАНИЧЕН

В соответствии с абзацем третьим пункта 1 статьи

6 Федерального закона "О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Установить, что доступ к содержащимся в

едином государственном реестре юридических

лиц сведениям (документам, содержащим

сведения) о юридическом лице, указанным в

подпунктах "д" - "ж", "л", "л.1" (в части сведений о

предусмотренном корпоративным договором

объеме правомочий участников хозяйственного

общества (количестве голосов, приходящихся на





доли участников хозяйственного общества

непропорционально размеру этих долей), "м" и "т"

пункта 1 статьи 5 Федерального закона "О

государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей", может быть

ограничен в случаях, если:

в отношении юридического лица действуют меры

ограничительного характера, введенные

иностранным государством, государственным

объединением и (или) союзом и (или)

государственным (межгосударственным)

учреждением иностранного государства или

государственного объединения и (или) союза;

юридическое лицо является кредитной

организацией, отнесенной к категории

уполномоченных банков в соответствии с

Федеральным законом "О государственном

оборонном заказе";

юридическое лицо имеет место нахождения на

территории Республики Крым или территории г.

Севастополя.

2. Установить, что доступ к содержащимся в

едином государственном реестре юридических

лиц сведениям о юридическом лице, указанным в

подпунктах "д", "ж", "л", "л.1" (в части сведений о





предусмотренном корпоративным договором

объеме правомочий участников хозяйственного

общества (количестве голосов, приходящихся на

доли участников хозяйственного общества

непропорционально размеру этих долей) и "т"

пункта 1 статьи 5 Федерального закона "О

государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей", может быть

ограничен в случае, если такие сведения содержат

информацию о лицах, в отношении которых

действуют меры ограничительного характера,

введенные иностранным государством,

государственным объединением и (или) союзом и

(или) государственным (межгосударственным)

учреждением иностранного государства или

государственного объединения и (или) союза, и

(или) о юридическом лице, являющемся

кредитной организацией, отнесенной к категории

уполномоченных банков в соответствии с

Федеральным законом "О государственном

оборонном заказе".

3. Доступ к содержащимся в едином

государственном реестре юридических лиц

сведениям (документам, содержащим сведения) о

юридическом лице, указанным в подпункте "н"

пункта 1 статьи 5 Федерального закона "О

государственной регистрации юридических лиц и





индивидуальных предпринимателей", может быть

ограничен в случае, если такие сведения содержат

информацию о филиалах и (или)

представительствах юридического лица,

расположенных на территории Республики Крым

и (или) территории г. Севастополя.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ




